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TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Senin 

8 Mar 2021 
Persiapan, Pengkondisian, dan Pengantar Umum 

        Kontrak Perkuliahan 

    Pembagian Kelompok 

        Penjelasan  umum  model  pembelajaran  (ruang lingkup materi dan   

       metode  pembelajaran) Pengarahan survey lapangan  (tipe keluarga   

       yang di-survey, instrument  survey, format  laporan) 

 

 

25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AJENG WORO GAYATRI 

 

 

 

AFNI RASYID 

2 Senin 

15 Mar 2021 

 

Arti dan Urgensi MUAMALAH dan AKAD 

 

24 

 

 

 

 

 

AJENG WORO GAYATRI 

 

 

AFNI RASYID 

3 Senin 

22 Mar 2021 

 

Problematika keluarga dalam Masyarakat Kontemporer 

 

25 

 
 

 

 

AJENG WORO GAYATRI 

  

 AFNI RASYID 

4 Senin 

29 Mar 2021 

Konsep Keluarga Muslim dan Fungsinya 

dalam Perkembanga Peradaban 

 

25 

 

 

 

 

AJENG WORO GAYATRI 

 

AFNI RASYID 

5 Senin 

5 Apr 2021 

Keluarga Muslim sebagai Fondasi Dasar 

dalam membangun peradaban 

 

25 

 
 

 

 

AJENG WORO GAYATRI 

 

AFNI RASYID 

6 Senin 

19 Apr 2021 

Konsep Pernikahan dan Urgensinya dalam 

Membentuk Keluarga Sakinah 

 

25 

 

 

 
 

AJENG WORO GAYATRI 

 

AFNI RASYID 

7 Jumat 

23 Apr 2021 

  
 

  Konsep ideal Keluarga Muslim : Keluarga Sakinah 

 

25 

 
 

 

 

AJENG WORO GAYATRI 

 

AFNI RASYID 

8 Selasa 

27 April  

2021 

  

 

 UTS (UJIAN TENGAH SEMESTER) 

 

25 

 

 

 

 

AJENG WORO GAYATRI 

 

AFNI RASYID 
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TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 
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POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 
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KET. KELAS DOSEN 

9 Senin 

31 Mei 2021 

  1.     PUTUSNYA PERNIKAHAN:  

      a).Thalak  b). ‘Ila’ c). Zihar d). Khulu’ d). Fasakh  e). Li’an 

 

2. PUTUSAN PERKAWINAN DI INDONESIA: 

       Permohonan Thalak  dan  Gugat Cerai 

 

 

23 

 

 

 

 

 

AJENG WORO GAYATRI 

 

AFNI RASYID 

10 Senin 

7 Jun 2021 
 

Problematika Keluarga di Era Desrupsi dan Solusinya 

 

25 

 

 

 

 

AJENG WORO GAYATRI 

 

AFNI RASYID 

11 Senin 

14 Jun 2021 

Pembahsan tentang Kasus-kasus Kontemporer berhybungan dengan 

Keluarga, kasus poligami, nikah siri, nikah lintas agama, KDRT, Wanita 

Karier 

 

25 

 

 

 

 

AJENG WORO GAYATRI 

 

AFNI RASYID 

12 Senin 

21 Jun 2021 
Presentasi hasil survey kelompok 4 "Kasus Nikah Dini, 

KDRT, Istri korban KDRT dan terbunuh" dan solusinya 

(preventif, Kuratif dan Rehabilitatif) 

 

25 

 

 

 

 

AJENG WORO GAYATRI 

 

AFNI RASYID 

13 Senin 

28 Jun 2021 
 

Presentasi hasil survey kelompok 5 ttg Kasus KDRT dan        

solusinya 

 

25 

 

 

 

 

AJENG WORO GAYATRI 

 

AFNI RASYID 

14 Senin 

5 Jul 2021 

Presentasi Hasil survey kelompok 6 Kasus Selingkuh  dan nafkah: 

solusinya 

 

24 

 

 

 

 

AJENG WORO GAYATRI 

 

AFNI RASYID 

15 Senin      

12 Jul 2021 

 

  Presentasi hasil survey   Kelompok 7 Kasus Wanita Karier dan KDRT: 

  solusinya 

 

25 

 

 

 

 

AJENG WORO GAYATRI 

  

 AFNI RASYID 

16 
Selassa 

23 Juli 2021 

 

  UAS (Ujian Akhir Semester)   

 

  Penyerahan Tugas Individu:  Perencanaan Keluarga Sakinah 

 

 

25 

 

 

 

 

AJENG WORO GAYATRI 

 

 

AFNI RASYID 

 

 

Catatan : 
 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, 24 Juli 2021 

Dosen ybs 

 
AFNI RASYID, MH., Dra. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Geografi 

: Genap 2020/2021 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 01095004 - Muamalah 

: 4A 

Dosen : AFNI RASYID, MH., Dra. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH 

PERTEMUAN : 15 

 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 

8 Mar 

2021 

15 Mar 

2021 

22 Mar 

2021 

29 Mar 

2021 

5 Apr 

2021 

19 Apr 

2021 

23 Apr 

2021 

27 Apr 

2021 

31 Mei 

2021 

7 Jun 

2021 

14 Jun 

2021 

21 Jun 

2021 

28 Jun 

2021 

5 Jul 

2021 

12 Jul 

2021 

23 Jul 

2021 

1 1901095001 IRFAN MAULANA √ X √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ X √ √ 13 82 

2 1901095006 SITI MARWAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

3 1901095009 YASINTA SYAHRANI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

4 1901095010 IKA TIANA PUTRI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

5 1901095014 WISNU WARDANA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

6 1901095017 ERNI HOFIFAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

7 1901095018 IFTI NANDA PUTRI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

8 1901095021 SALSHA LARASATI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

9 1901095022 RAKINA RISTIADI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

10 1901095025 DIAN AMALIAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

11 1901095026 NABILA FAUZIA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

12 1901095028 KIRANA PRAMESTI ASTRADEWI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

13 1901095031 MUNAWATUS SHOLIKHA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

14 1901095032 NANDA EKA LUTFIAH AZIZAH √ √ √ √ √ √ √ √ .X √ √ √ √ √ √ √ 15 94 

15 1901095039 FAQQIH MARUF ANGGORO √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

16 1901095040 PUTRI GANDARI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

17 1901095043 YETI SUSILAWATI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

18 1901095047 YUYUN NOVITA SARI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

19 1901095048 AIDA FADJRIANI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

20 1901095051 FAIZZATI NADHIRAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA  

21 1901095052 NUR PURWATI HANDAYANI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 
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Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Geografi 

: Genap 2020/2021 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 01095004 – Muamalah 

: 4A 

Dosen : AFNI RASYID, MH., Dra. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 15 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
8 Mar 2021 15 Mar 2021 22 Mar 2021 29 Mar 2021 5 Apr 2021 19 Apr 2021 23 Apr 2021 24 Mei 2021 31 Mei 2021 7 Jun 2021 14 Jun 2021 21 Jun 2021 28 Jun 2021 5 Jul 2021 12 Jul 2021 

23 Juli 2021 

22 1901095055 AJENG WORO GAYATRI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

23 1901095056 RR AFIFAH SAFIRA JANNAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

24 1901095058 REZA NABIL HILMY √ √ √ √ √ √ √ √ X. √ √ √ √ √ √ √ 15 94 

25 1901095065 SEVIO AGNESHYA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

Jumlah hadir : 25 24 25 25 25 25 25 25 23 25 25 25 25 24 25 
 

25 
 

 
 
 
 
 

Jakarta, 24 Juli 2021 

                    Dosen ybs 

 
AFNI RASYID, MH., Dra. 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Geografi 

Semester : Genap 2020/2021 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Muamalah 

: 4A 

: AFNI RASYID, MH., Dra. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 1901095001 IRFAN MAULANA 84 
 

74 84 
  

2 1901095006 SITI MARWAH 92 96 76 74 81.80 A 

3 1901095009 YASINTA SYAHRANI 94 92 60 82 80.20 A 

4 1901095010 IKA TIANA PUTRI 94 98 86 84 89.00 A 

5 1901095014 WISNU WARDANA 86 95 72 75 80.35 A 

6 1901095017 ERNI HOFIFAH 88 86 86 90 87.80 A 

7 1901095018 IFTI NANDA PUTRI 92 88 74 68 76.90 B 

8 1901095021 SALSHA LARASATI 86 86 72 80 80.10 A 

9 1901095022 RAKINA RISTIADI 94 86 76 76 80.30 A 

10 1901095025 DIAN AMALIAH 92 88 70 62 73.50 B 

11 1901095026 NABILA FAUZIA 90 86 76 72 78.30 B 

12 1901095028 KIRANA PRAMESTI ASTRADEWI 90 86 82 74 80.60 A 

13 1901095031 MUNAWATUS SHOLIKHA 84 88 80 98 89.60 A 

14 1901095032 NANDA EKA LUTFIAH AZIZAH 80 90 54 60 68.00 B 

15 1901095039 FAQQIH MARUF ANGGORO 90 86 78 72 78.80 B 

16 1901095040 PUTRI GANDARI 96 94 72 96 89.50 A 

17 1901095043 YETI SUSILAWATI 95 94 70 78 81.70 A 

18 1901095047 YUYUN NOVITA SARI 80 95 60 80 78.75 B 

19 1901095048 AIDA FADJRIANI 84 88 76 78 80.60 A 

20 1901095051 FAIZZATI NADHIRAH 84 98 74 82 84.20 A 

21 1901095052 NUR PURWATI HANDAYANI 86 92 70 78 80.30 A 

22 1901095055 AJENG WORO GAYATRI 98 88 74 88 85.50 A 

23 1901095056 RR AFIFAH SAFIRA JANNAH 80 95 
 

60 
  

24 1901095058 REZA NABIL HILMY 80 80 84 70 77.00 B 

25 1901095065 SEVIO AGNESHYA 95 95 64 70 77.25 B 

AFNI RASYID, MH., Dra. 
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